- [1795.] Pactum inter ERICUM regem Danorum et ERICUM ducem Svevorum initum, 1314.
quo rex duci vel ejus filio successionem eventualem regni Norvegiæ procurare promittit, dux 19. Julii.
vero se obligat ad servitia et alia regi præstanda, quæ quatuor arbitri electi dixerint vel arbitri
trati fuerint. — *In villa Kaldyng*, feria sexta proxima ante diem beatæ Mariæ Magdalænæ.
Lisch Urkunden-Samml. zur Gesch. des Geschl. v. Maltzahn I. 210—11. Epit. ap. Lager-
bring, Svea Rikes Hist. III. 113—14. Cfr. Hvitfeldt Danm. Riges Krøn. p. 376. Suhm
Hist. af Danmk. XI. 732—33.
- [1796.] ERICI regis prohibitio, ne quis “apud monasteria, grangias sive bona 5. Septbr.
monasteriorum, sacerdotum, bundonum seu aliorum quorumcunque nisi suis propriis expensis
et sumptibus hospitetur, nec equos pro cura infirmitatis seu alias, vel canes mittat” etc. —
Wordingborgh, feria quinta proxima ante diem nativitatis b. virginis Mariæ.
Ancher Lovhistorie II. 539—40.
- [1797.] ERICI ducis Juciæ literæ, quibus civibus in Flensborgh gratias omnes et 1. Novbr.
libertates, iis per antecessores ipsius indultas, nec non privilegia et jura, “in libro ipsorum
contenta”, confirmat. — *Flensborgh*, die omnium sanctorum.
Westphalen Monum. ined. IV. 1951.
- [1798.] PETRI episcopi Ottoniensis literæ, quibus capitulo Ottoniensi concedit 10. Novbr.
ecclesiam sancti Laurentii in Frawith. — Profesto b. Martini episc. et confessoris.
Pontoppidan Ann. eccl. Dan. II. p. 112.
- [1799.] ESGERI archiepiscopi Lundensis literæ, quibus testatur, Guidonem, deca- 23. Novbr.
num Lundensem et regis Danorum cancellarium, bona aliquot altari b. Mariæ Magdalænæ in
crypta ecclesiæ b. Laurentii Lundensis legasse, eundemque alia bona ad usus duodecim scho-
larium præbendariorum Lundensium et ad altare sancti Stephani in ecclesia b. Laurentii Lun-
densi contulisse et scotasse. — Nono calend. Decembris.
Langebek Scriptt. III. 515—16. IV. 66—67.
- [1800.] NICHOLAUS TUUYSUN DE Klapæthorp, ANDREAS PÆthersun de Bol- 2. Decbr.
dorp et NICHOLAUS Jacobsun de Harthakær “religiosis viris dominis abbati et conventui in
Esrom duo bool in terris in campo Geeslef, cum eorundem fundis ibidem sitis, quæ Johannes
Jacobsun eisdem dominis in testamento suo legavit”, resignant. — *Lundis*, feria secunda
post diem beati Andreæ apostoli.
Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. CLXXIII.
- [1801.] Literæ, quæ testantur, NICOLAUM Korf curiam suam in “Brinnæ in pa- 11. Decbr.
rochia Skydæ, Brothero diacono, Arusiensi canonico, scotasse”. — *In placito Abosysel*, quarta
feria post fest. s. Nicolai.
Langebek Scriptt. VI. 485—86.
- [1802.] Literæ super fundatione et dotatione capellæ cujusdam ecclesiæ cathedralis 26—31.
Ripensis per Johannem Woltersen facta, ab episcopo Ripensi JOHANNE, capitulo toto et con- Decbr.
sulibus ceterisque civibus ejusdem civitatis editæ. — Infra octavas nativitatis domini salvatoris.
Terpager Ripæ Cimbr. p. 281—82.
- [1803.] Literæ NICOLAI archiepiscopi Upsaliensis, quibus “discretos viros” deno-
minat, ut dominica Reminiscere apud villam forenses Nes, Lundensis dioeceseos, cum legatis
archiepiscopi Lundensis conveniant, ad componendas lites archiepiscoporum (Lundensis et Up-
saliensis) “super quibusdam juribus primatiæ vel quasi, in quorum possessione se fuisse dicit
Lundensis ecclesia”. — Sine anno.
Epit. ap. Lagerbring, Svea Rikes Historia III. 179—80.

1315.

23. Martii.

[1804.] ERICI Danorum regis literæ, quibus lites et gwerra inter regem et socios ejus ex una et cives Rostockienses eorumque socios ex altera parte nuper motæ exstinguntur, privilegiaque eorum in Dania confirmantur. — *Worthingborgh*, die paschæ.

Ungnaden Amoenit. Diplom. p. 16.

2. Aprilis.

[1805.] ERICI regis ad Fyoniam inhabitantes literæ, quibus prohibet, ne quis apud monasterium (sancti Canuti) Othoniense, vel grangias seu bona ejus "non (*nisi*) suis propriis expensis et sumptibus hospitetur, nec equos pro cura infirmitatis alicujus seu alias vel canes mittat". — *Worthingborg*, feria (*adde*: VI.) proxima prius (*leg.* post) dominicam Quasimodogeniti.

Pontoppidan Annall. eccl. Dan. II. 115—16. Cfr. Langebek Scriptt. I. 298. Suhm Hist. af Danmk. XI. 749.

13. Aprilis.

[1806.] ERICI regis mandatum, ut omnes cujuscunque conditionis, terras in civitate Ripensi possidentes, secundum æstimationem terrarum ad munitionem ipsius civitatis solvere et contribuere debeant. — *Worthingborg*, dominica proxima ante festum beator. martyrum Tiburtii et Valeriani.

Terpager Ripæ Cimbr. p. 31. 690. Interpr. Dan. ap. Galthen, Beskr. ov. Ribe p. 164—65.

14. Aprilis.

[1807.] Literæ, quibus CHRISTOPHORUS, dux Hallandiæ et Samsö, notum facit, se, in salutem animarum ipsius et uxoris Eufemiæ, bona in Sundby monasterio s. Mariæ virginis de Sora scotavisse. — *Soræ*, die beator. martyrum Tiburtii et Valeriani.

Suhm Hist. af Danmk. XI. 920—22. cfr. ibid. p. 750.

19. Aprilis.

[1808.] ERICI Danorum Slavorumque regis diploma, quo Witzlao principi Ruyanorum terram, castrum et civitatem Lozitz cum omnibus hominibus et vasallis, jure feudali quod *Phaneleen* dicitur, concedit. — *Ribbenitz*, sabbatho proximo ante diem b. Georgii.

Schwartz Pommer. Rugian. Lehn Hist. Zusätze p. 1441.

26. Maji.

[1809.] OTHONIS Ascaniæ comitis et principis de Anhalt literæ, ubi confitetur, se Erico Danorum regi, cui homagio et vasallagio obstrictus sit, firmiter promisisse, se cum suis ejus servitiis fideliter adhæsurum. — *Ulsen*, in crastino Urbani.

Hvitfeldt Danm. Riges Krøn. p. 380. (ed. in 4. T. III. p. 204). Pontan. Rerr. Dann. Historia Libr. VII. p. 413. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. XI. 752.

c. 26. Maji.

[1810.] ERICI Danorum regis chirographum, quo Othoni comiti de Anhalt, ut vasallo suo, redditus annuos 500 marcarum Selandicæ monetæ concedit. — Sine anno et die.

Hvitfeldt Danm. Riges Krøn. p. 380. (ed. in 4. Tom. III. p. 205.). Pontan. Rerr. Dann. Historia Libr. VII. p. 413.